农业部渔业局关于印发2006年渔业调研重点课题的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E6_c80_323647.htm 农业部渔业局关于印

发2006年渔业调研重点课题的通知（农渔法函[2006]21号 2006

年3月10日）各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产

建设兵团渔业主管厅（局），各海区渔政渔港监督管理局，

各有关单位，渔业政策调研员： 为全面贯彻党的十六届五中

全会精神，落实《中共中央国务院关于推进社会主义新农村

建设的若干意见》和全国农业工作会议渔业专业会的各项要

求，调查研究渔业发展的新情况，创新渔业发展的新思路，

全面建设现代渔业，推进社会主义新渔区建设，经研究，我

局确定了2006年渔业调研重点。现印发给你们，请结合本地

、本单位的具体情况，确定重点调研内容，组织力量深入开

展调查研究，并积极做好调研成果的转化运用，为渔业发展

服务。我局将于明年初开展调研论文评比，对优秀论文进行

表彰和宣传转化，请相关单位和个人及时将完成的调研论文

报我局政策法规处，截至时间为11月30日。 联系 人：张成 电

话：010－64192986 E－mail：zhcfgchu@yahoo.com.cn 二○○六

年三月十日2006年渔业调研重点课题 1、建设社会主义新渔区

问题研究。按照建设社会主义新农村的基本要求，探讨建设

社会主义新渔区的目标、思路和方式方法；开展新渔区建设

典型调查，总结新渔区建设的经验，指导建设社会主义新渔

区的实践。 2、水产养殖业增长方式转变研究。总结研究水

产养殖业发展现状，剖析进一步发展的制约因素，探讨转变

养殖业增长方式、实现养殖业优质高效快速发展的途径及措

施保障；在分析研究的基础上提出可行性政策建议。 3、水

产良种补贴政策研究。分析当前我国渔业发展中良种使用情

况，对产业发展的贡献及进一步发展的潜力；研究渔业实行

良种补贴的必要性和可行性，探索实施补贴的范围、方式、

途径。 4、渔船管理问题研究。调查研究当前我国渔船管理

现状，取得的经验和存在的突出问题，深入分析其中的原因

，探索加强和完善渔船管理的途径和方法。对转产转业工程4

年的执行情况进行综合评价，总结经验分析问题，提出进一

步完善的建议。 5、渔用柴油涨价补贴政策研究。调查捕捞

业生产组织方式，研究对捕捞渔船实行柴油涨价补贴政策的

重要意义，探讨实行补贴的途径、方法和标准等。思考渔用

柴油涨价补贴政策对我国捕捞业管理带来的新情况和新问题

，并提出对策建议。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com